
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 1,534,151.77 0.00 0.001,534,151.77 0.00 1,534,151.77

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,534,151.77 0.00 0.001,534,151.77 0.00 1,534,151.77

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,534,151.77 0.00 0.001,534,151.77 0.00 1,534,151.77

001 -  CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 432,000.00 0.00 0.00432,000.00 0.00 432,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 432,000.00 0.00 0.00432,000.00 0.00 432,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

432,000.00 0.00 432,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 432,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 432,000.00 0.00 432,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 432,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDE 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 935,151.77 0.00 0.00935,151.77 0.00 935,151.77

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 935,151.77 0.00 0.00935,151.77 0.00 935,151.77

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

793,151.77 0.00 793,151.77 0.00 0.00 0.00 0.00 793,151.77 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

205,151.77 0.00 205,151.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 205,151.77 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 524,000.00 0.00 524,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 524,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

142,000.00 0.00 142,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 47,000.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00

26220 11-001-01 10 1 Viáticos al Exterior 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 167,000.00 0.00 0.00167,000.00 0.00 167,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 167,000.00 0.00 0.00167,000.00 0.00 167,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,000.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

02 -  ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,289,242.34 0.00 0.001,289,242.34 0.00 1,289,242.34

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,289,242.34 0.00 0.001,289,242.34 0.00 1,289,242.34

001 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,289,242.34 0.00 0.001,289,242.34 0.00 1,289,242.34

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 887,611.30 0.00 0.00887,611.30 0.00 887,611.30

001 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 887,611.30 0.00 0.00887,611.30 0.00 887,611.30

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

578,750.01 0.00 578,750.01 0.00 0.00 0.00 0.00 578,750.01 0.00 0.00
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11100 11-001-01 20 1 Sueldos Básicos 492,000.00 0.00 492,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 492,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 20 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 20 1 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 20 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 20 1 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 20 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 20 1 Compensaciones 50,750.01 0.00 50,750.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,750.01 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

131,260.50 0.00 131,260.50 0.00 0.00 0.00 0.00 131,260.50 0.00 0.00

21120 11-001-01 20 1 Energía Eléctrica para 
Reventa

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 20 1 Telefonía Celular 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 20 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 20 1 Publicidad y 
Propaganda

2,260.50 0.00 2,260.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,260.50 0.00 0.00

25600 11-001-01 20 1 Publicidad y 
Propaganda

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 20 1 Servicio de Internet 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 20 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 20 1 Ceremonial y 
Protocolo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

177,600.79 0.00 177,600.79 0.00 0.00 0.00 0.00 177,600.79 0.00 0.00

31110 11-001-01 20 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 20 1 Productos de Papel y 
Cartón

18,000.80 0.00 18,000.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.80 0.00 0.00

34400 11-001-01 20 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 20 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 20 1 Gasolina 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 20 1 Diésel 34,499.99 0.00 34,499.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,499.99 0.00 0.00

39100 11-001-01 20 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 20 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 20 1 Repuestos y 
Accesorios

2,100.00 0.00 2,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,100.00 0.00 0.00

002 - CONTABILIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 157,000.00 0.00 0.00157,000.00 0.00 157,000.00

001 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 157,000.00 0.00 0.00157,000.00 0.00 157,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,000.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 20 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 20 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 20 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 20 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - CONTROL 
TRIBUTARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 121,148.54 0.00 0.00121,148.54 0.00 121,148.54

001 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 121,148.54 0.00 0.00121,148.54 0.00 121,148.54

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 20 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 20 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 20 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,148.54 0.00 2,148.54 0.00 0.00 0.00 0.00 2,148.54 0.00 0.00

26210 15-013-01 20 1 Viáticos Nacionales 2,148.54 0.00 2,148.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,148.54 0.00 0.00

004 - CATASTRO 
MUNIIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 123,482.50 0.00 0.00123,482.50 0.00 123,482.50

001 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 123,482.50 0.00 0.00123,482.50 0.00 123,482.50

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

120,482.50 0.00 120,482.50 0.00 0.00 0.00 0.00 120,482.50 0.00 0.00

11100 11-001-01 20 1 Sueldos Básicos 103,482.50 0.00 103,482.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,482.50 0.00 0.00

11510 11-001-01 20 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 20 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 20 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

03 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 485,000.00 0.00 0.00485,000.00 0.00 485,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 485,000.00 0.00 0.00485,000.00 0.00 485,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 485,000.00 0.00 0.00485,000.00 0.00 485,000.00

001 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

128,000.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 111,000.00 0.00 111,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00
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002 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 129,000.00 0.00 0.00129,000.00 0.00 129,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 129,000.00 0.00 0.00129,000.00 0.00 129,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD DE 
ACCESO A LA 
INFORMACION 
PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 121,000.00 0.00 0.00121,000.00 0.00 121,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 121,000.00 0.00 0.00121,000.00 0.00 121,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

004 - UNIDAD TÉCNICA  
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

04 - DIRECCIÓN MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 0.00 0.00 0.00 121,000.00 0.00 0.00121,000.00 0.00 121,000.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 121,000.00 0.00 0.00121,000.00 0.00 121,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 121,000.00 0.00 0.00121,000.00 0.00 121,000.00

001 - DIRECTOR 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 0.00 0.00 0.00 121,000.00 0.00 0.00121,000.00 0.00 121,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 121,000.00 0.00 0.00121,000.00 0.00 121,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 0.00 0.00 0.00 6,292,195.46 0.00 0.006,292,195.46 0.00 6,292,195.46

01 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 1,954,691.48 0.00 0.001,954,691.48 0.00 1,954,691.48

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,146,000.00 0.00 0.001,146,000.00 0.00 1,146,000.00

001 - SUBSIDIOS A 
EDUCACIÓN Y 
FORTALECIMIENTO 
CENTROS 
EDUCATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,146,000.00 0.00 0.001,146,000.00 0.00 1,146,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,146,000.00 0.00 0.001,146,000.00 0.00 1,146,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,146,000.00 0.00 1,146,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,146,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,146,000.00 0.00 1,146,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,146,000.00 0.00 0.00

001 - PROYECTO DE 
MEJOMIENTO DE 
ESCUELAS 3 DE 
OCTUBRE,LUZ Y VIDA Y 
JOSE TRINIDAD REYES.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - PROYECTO DE 
MEJOMIENTO DE 
ESCUELAS 3 DE 
OCTUBRE,LUZ Y 
VIDA Y JOSE 
TRINIDAD REYES.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO DE 
ESCUELA DE LOS EJIDOS

0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00

002 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO 
DE ESCUELA DE 
LOS EJIDOS

0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

003 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCIÓN DE 
CERCO PERIMETRAL DE 
QUINDER RAMÓN CALIX 
FIGUEROA

0.00 0.00 0.00 0.00 129,683.62 0.00 0.00129,683.62 0.00 129,683.62

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 129,683.62 0.00 0.00129,683.62 0.00 129,683.62

003 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCIÓN 
DE CERCO 
PERIMETRAL DE 
QUINDER RAMÓN 
CALIX FIGUEROA

0.00 0.00 0.00 0.00 129,683.62 0.00 0.00129,683.62 0.00 129,683.62

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

129,683.62 0.00 129,683.62 0.00 0.00 0.00 0.00 129,683.62 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

129,683.62 0.00 129,683.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 129,683.62 0.00 0.00

004 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO DE 
ESCUELA NUEVA 
ESPERANZA

0.00 0.00 0.00 0.00 93,000.00 0.00 0.0093,000.00 0.00 93,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 93,000.00 0.00 0.0093,000.00 0.00 93,000.00

004 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO 
DE ESCUELA 
NUEVA 
ESPERANZA

0.00 0.00 0.00 0.00 93,000.00 0.00 0.0093,000.00 0.00 93,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

93,000.00 0.00 93,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

93,000.00 0.00 93,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,000.00 0.00 0.00

005 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCIÓN  DE 
ESCUELA NUEVO 
PARAÍSO

0.00 0.00 0.00 0.00 129,316.38 0.00 0.00129,316.38 0.00 129,316.38

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 129,316.38 0.00 0.00129,316.38 0.00 129,316.38

005 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCIÓN 
DE ESCUELA 
NUEVO PARAISO

0.00 0.00 0.00 0.00 129,316.38 0.00 0.00129,316.38 0.00 129,316.38
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

129,316.38 0.00 129,316.38 0.00 0.00 0.00 0.00 129,316.38 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

129,316.38 0.00 129,316.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 129,316.38 0.00 0.00

006 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO DE 
ESCUELA LAS ARADAS

0.00 0.00 0.00 0.00 71,691.48 0.00 0.0071,691.48 0.00 71,691.48

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 71,691.48 0.00 0.0071,691.48 0.00 71,691.48

006 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO 
DE ESCUELA LAS 
ARADAS

0.00 0.00 0.00 0.00 71,691.48 0.00 0.0071,691.48 0.00 71,691.48

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

71,691.48 0.00 71,691.48 0.00 0.00 0.00 0.00 71,691.48 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

71,691.48 0.00 71,691.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,691.48 0.00 0.00

007 - PROYECTO DE CERCA 
PERIMETRAL DE 
ESCUELA EL ESTILLERO

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

007 - PROYECTO DE 
CERCA 
PERIMETRAL DE 
ESCUELA EL 
ESTILLERO

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,905,683.63 0.00 0.001,905,683.63 0.00 1,905,683.63

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 805,683.63 0.00 0.00805,683.63 0.00 805,683.63

001 - SUBSIDIOS A LA 
SECRETARIA DE 
SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 805,683.63 0.00 0.00805,683.63 0.00 805,683.63

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 805,683.63 0.00 0.00805,683.63 0.00 805,683.63

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

805,683.63 0.00 805,683.63 0.00 0.00 0.00 0.00 805,683.63 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

805,683.63 0.00 805,683.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 805,683.63 0.00 0.00

001 - CONTRAPARTE FONDO 
AGUAS NEGRAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: F.GUZMAN

09:04 a.m.
Pagina: 7 de 16
Hora  :
Emisión:  11/02/2020

DOLORES MERENDÓN, OCOTEPEQUE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/1/2020 al 31/1/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2020 31/1/2020 11/02/2020al2020al

Del: 1/1/2020 Al: 31/1/2020

11/02/2020 09:04:21 a.m. 7



001 - CONTRAPARTE 
FONDO AGUAS 
NEGRAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

002 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCIÓN DE 
GARAJE  PARA CENTRO 
DE SALUD DE DOLORES 
MERENDON

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

002 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCIÓN 
DE GARAJE  PARA 
CENTRO DE 
SALUD DE 
DOLORES 
MERENDON

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - NIÑEZ Y ADOLECENCIA 0.00 0.00 0.00 0.00 762,273.45 0.00 0.00762,273.45 0.00 762,273.45

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 762,273.45 0.00 0.00762,273.45 0.00 762,273.45

001 - TRANSFERENCIA Y 
DONACIONES A 
ASOCIACIONES SIN 
FINES DE LUCRO.

0.00 0.00 0.00 0.00 762,273.45 0.00 0.00762,273.45 0.00 762,273.45

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 762,273.45 0.00 0.00762,273.45 0.00 762,273.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

762,273.45 0.00 762,273.45 0.00 0.00 0.00 0.00 762,273.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

762,273.45 0.00 762,273.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 762,273.45 0.00 0.00

04 - ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 762,273.45 0.00 0.00762,273.45 0.00 762,273.45

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 762,273.45 0.00 0.00762,273.45 0.00 762,273.45

001 - SUBCIDIOS A LA 
MUJER 

0.00 0.00 0.00 0.00 762,273.45 0.00 0.00762,273.45 0.00 762,273.45

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 762,273.45 0.00 0.00762,273.45 0.00 762,273.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

762,273.45 0.00 762,273.45 0.00 0.00 0.00 0.00 762,273.45 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

762,273.45 0.00 762,273.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 762,273.45 0.00 0.00

05 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00145,000.00 0.00 145,000.00

001 - PROYECTO DE AGUA 
EN EL ESTILLERO

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

002 - PROYECTO DE 
AGUA EN EL 
ESTILLERO

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

002 - PROYECTO DE AGUA 
EN LAS ARADAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

002 - PROYECTO DE 
AGUA EN LAS 
ARADAS

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

06 - VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 762,273.45 0.00 0.00762,273.45 0.00 762,273.45

001 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCIÓN DE 
LETRINAS

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCIÓN 
DE LETRINAS

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCIÓN DE 
PILAS

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

002 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCIÓN 
DE PILAS

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

003 - PROYECTO 
MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 387,273.45 0.00 0.00387,273.45 0.00 387,273.45

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 387,273.45 0.00 0.00387,273.45 0.00 387,273.45

003 - PROYECTO 
MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 387,273.45 0.00 0.00387,273.45 0.00 387,273.45

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

387,273.45 0.00 387,273.45 0.00 0.00 0.00 0.00 387,273.45 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

387,273.45 0.00 387,273.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 387,273.45 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 0.00 0.00 0.00 3,049,093.80 0.00 0.003,049,093.80 0.00 3,049,093.80

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,286,820.35 0.00 0.002,286,820.35 0.00 2,286,820.35

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

001 - SUBSIDIOS A LA 
SECRETARIA DE 
SEGURIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

001 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCIÓN DEL 
CERCO DEL CEMENTERIO 
DE SAN JERÓNIMO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCIÓN 
DEL CERCO DEL 
CEMENTERIO DE 
SAN JERÓNIMO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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002 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO DE 
ALUMBRADO PUBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

002 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO 
DE ALUMBRADO 
PUBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCIÓN  DE 
PUENTE EN ALDEA PEÑA 
RAYADA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

003 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCIÓN  
DE PUENTE EN 
ALDEA PEÑA 
RAYADA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - PROYECTO DE 
ENTECHADO DE CANCHA 
DE DOLORES 
MERENDON.

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

004 - PROYECTO DE 
ENTECHADO DE 
CANCHA DE 
DOLORES 
MERENDON.

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

005 - PROYECTO DE PARQUE 
DE SAN JERÓNIMO.

0.00 0.00 0.00 0.00 796,820.35 0.00 0.00796,820.35 0.00 796,820.35

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 796,820.35 0.00 0.00796,820.35 0.00 796,820.35
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005 - PROYECTO DE 
PARQUE DE SAN 
JERÓNIMO.

0.00 0.00 0.00 0.00 796,820.35 0.00 0.00796,820.35 0.00 796,820.35

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

796,820.35 0.00 796,820.35 0.00 0.00 0.00 0.00 796,820.35 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

796,820.35 0.00 796,820.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 796,820.35 0.00 0.00

02 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 304,909.38 0.00 0.00304,909.38 0.00 304,909.38

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 304,909.38 0.00 0.00304,909.38 0.00 304,909.38

001 - CABILDOS 
ABIERTOS,ASAMBLEA
S 
PARTICIPATIVAS,PRE
SUPUESTO 
PARTICIPATIVO,REC
ROVIAS AYUDAS 
SOCIALES.

0.00 0.00 0.00 0.00 304,909.38 0.00 0.00304,909.38 0.00 304,909.38

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 304,909.38 0.00 0.00304,909.38 0.00 304,909.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

304,909.38 0.00 304,909.38 0.00 0.00 0.00 0.00 304,909.38 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

304,909.38 0.00 304,909.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 304,909.38 0.00 0.00

03 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 152,454.69 0.00 0.00152,454.69 0.00 152,454.69

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 152,454.69 0.00 0.00152,454.69 0.00 152,454.69

001 - APOYO Y FOMENTO 
A LA CULTURA Y EL 
ARTE

0.00 0.00 0.00 0.00 152,454.69 0.00 0.00152,454.69 0.00 152,454.69

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 152,454.69 0.00 0.00152,454.69 0.00 152,454.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

152,454.69 0.00 152,454.69 0.00 0.00 0.00 0.00 152,454.69 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

152,454.69 0.00 152,454.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,454.69 0.00 0.00

04 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 152,454.69 0.00 0.00152,454.69 0.00 152,454.69

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 152,454.69 0.00 0.00152,454.69 0.00 152,454.69

001 - FOMENTO Y APOYO 
AL DEPORTE EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 152,454.69 0.00 0.00152,454.69 0.00 152,454.69

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 152,454.69 0.00 0.00152,454.69 0.00 152,454.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

152,454.69 0.00 152,454.69 0.00 0.00 0.00 0.00 152,454.69 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

152,454.69 0.00 152,454.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,454.69 0.00 0.00

05 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 152,454.69 0.00 0.00152,454.69 0.00 152,454.69

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 152,454.69 0.00 0.00152,454.69 0.00 152,454.69

001 - ACTIVIDADES PARA 
BRINDAR 
PROTECCION AL 
PATRIMONIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 152,454.69 0.00 0.00152,454.69 0.00 152,454.69

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 152,454.69 0.00 0.00152,454.69 0.00 152,454.69

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

152,454.69 0.00 152,454.69 0.00 0.00 0.00 0.00 152,454.69 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

152,454.69 0.00 152,454.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,454.69 0.00 0.00

13 - PRO-HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 1,524,546.90 0.00 0.001,524,546.90 0.00 1,524,546.90

01 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 606,000.00 0.00 0.00606,000.00 0.00 606,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 606,000.00 0.00 0.00606,000.00 0.00 606,000.00

001 - SUBCIDIO A 
ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 304,000.00 0.00 0.00304,000.00 0.00 304,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 304,000.00 0.00 0.00304,000.00 0.00 304,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

304,000.00 0.00 304,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 304,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

304,000.00 0.00 304,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 304,000.00 0.00 0.00

002 - LEVANTAMIENTO 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 202,000.00 0.00 0.00202,000.00 0.00 202,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 202,000.00 0.00 0.00202,000.00 0.00 202,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

202,000.00 0.00 202,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 202,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

202,000.00 0.00 202,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 202,000.00 0.00 0.00

003 - APOYO AL 
DESARROLLO DE LA 
PEQUEÑA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 918,546.90 0.00 0.00918,546.90 0.00 918,546.90

001 - PAVIMENTO 
HIDRÁULICO EL 
PROGRESO

0.00 0.00 0.00 0.00 357,600.00 0.00 0.00357,600.00 0.00 357,600.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 357,600.00 0.00 0.00357,600.00 0.00 357,600.00

001 - PAVIMENTO 
HIDRÁULICO EL 
PROGRESO

0.00 0.00 0.00 0.00 357,600.00 0.00 0.00357,600.00 0.00 357,600.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

357,600.00 0.00 357,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 357,600.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

357,600.00 0.00 357,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 357,600.00 0.00 0.00

002 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO Y 
MANTENIMIENTO DE 
CALLES EN NUEVA 
ESPERANZA  LAS 
TORERAS  Y LAS ARADAS

0.00 0.00 0.00 0.00 460,948.90 0.00 0.00460,948.90 0.00 460,948.90

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 460,948.90 0.00 0.00460,948.90 0.00 460,948.90

002 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO 
Y 
MANTENIMIENTO 
DE CALLES EN 
NUEVA 
ESPERANZA  LAS 
TORERAS  Y LAS 
ARADAS

0.00 0.00 0.00 0.00 460,948.90 0.00 0.00460,948.90 0.00 460,948.90

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

460,948.90 0.00 460,948.90 0.00 0.00 0.00 0.00 460,948.90 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

460,948.90 0.00 460,948.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 460,948.90 0.00 0.00

003 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO Y 
MANTENIMIENTO DE 
CALLE DE SAN 
JERÓNIMO

0.00 0.00 0.00 0.00 99,998.00 0.00 0.0099,998.00 0.00 99,998.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 99,998.00 0.00 0.0099,998.00 0.00 99,998.00
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003 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO 
Y 
MANTENIMIENTO 
DE CALLE DE SAN 
JERÓNIMO

0.00 0.00 0.00 0.00 99,998.00 0.00 0.0099,998.00 0.00 99,998.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

99,998.00 0.00 99,998.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,998.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

99,998.00 0.00 99,998.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,998.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,564,546.90 0.00 0.001,564,546.90 0.00 1,564,546.90

01 - FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 707,454.69 0.00 0.00707,454.69 0.00 707,454.69

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 707,454.69 0.00 0.00707,454.69 0.00 707,454.69

001 - CUOTA AL 
TRIBUNAL SUPERIOR 
DE CUENTAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 152,454.69 0.00 0.00152,454.69 0.00 152,454.69

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 152,454.69 0.00 0.00152,454.69 0.00 152,454.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

152,454.69 0.00 152,454.69 0.00 0.00 0.00 0.00 152,454.69 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

152,454.69 0.00 152,454.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,454.69 0.00 0.00

002 - CUOTA A LA 
AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

003 - CUOTA A 
MANCOMUNIDAD 
GUISAYOTE 

0.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00540,000.00 0.00 540,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00540,000.00 0.00 540,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

540,000.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

540,000.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00

02 - RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 857,092.21 0.00 0.00857,092.21 0.00 857,092.21
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001 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO DE 
CALLES DE LA 
LABORCITA A DOLORES 
MERENDON

0.00 0.00 0.00 0.00 817,092.21 0.00 0.00817,092.21 0.00 817,092.21

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 817,092.21 0.00 0.00817,092.21 0.00 817,092.21

001 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO 
DE CALLES DE LA 
LABORCITA A 
DOLORES 
MERENDON

0.00 0.00 0.00 0.00 817,092.21 0.00 0.00817,092.21 0.00 817,092.21

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

817,092.21 0.00 817,092.21 0.00 0.00 0.00 0.00 817,092.21 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

817,092.21 0.00 817,092.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 817,092.21 0.00 0.00

002 - PROYECTO DE 
REPARACION DE BRAZO 
PUENTE EL CONAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

002 - PROYECTO DE 
REPARACION DE 
BRAZO PUENTE 
EL CONAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

15,859,777.17 0.00 15,859,777.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,859,777.17 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2020
Fecha Final: 31/1/2020
Ejercicio: 2020
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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FykGqJgiCi6mhDsbS6WZ2PBnJxGB1RTtTLvk/HeBuHgbWvwZBuB3p29w==
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